
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 февраля 2018 г. г- Ставрополь № 42-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 
от 20 ноября 2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о министерстве 
образования и молодежной политики Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 15 января 2018 г. № 3 «О некоторых мерах по совершенствованию госу
дарственного управления в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 20 ноября 2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о министерстве 
образования и молодежной политики Ставропольского края» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края 
от 15 мая 2014 г. № 214-п, от 29 августа 2014 г. № 352-п, от 19 января 2015 г. 
№ 23-п, от 30 марта 2015 г. № 112-п, от 30 июня 2015 г. № 276-п, от 09 нояб
ря 2016 г. № 466-п, от 22 декабря 2016 г. № 534-п и от 02 мая 2017 г. 
№ 188-п), следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «и молодежной политики» исключить.
1.2. В пункте 1 слова «и молодежной политики» исключить.
1.3. В Положении о министерстве образования и молодежной политики 

Ставропольского края:
1.3.1. В заголовке слова «и молодежной политики» исключить.
1.3.2. В пункте 1 слова «и молодежной политики», «молодежной поли

тики и» исключить.
1.3.3. В пункте 9:
1.3.3.1. В подпункте «2» слова «и молодежной политики» исключить.
1.3.3.2. Подпункты «6» и «7» признать утратившими силу.
1.3.3.3. В подпункте «8» слова «развитие созидательной активности 

молодежи Ставропольского края,» исключить.
1.3.4. В пункте 10:
1.3.4.1. В подпункте 10.1:
1) в подпункте «5» слова «, программы, направленные на реализацию 

молодежной политики,» исключить;
2) подпункт «10» признать утратившим силу.



2

1.3.4.2. В подпункте 10.3:
1) подпункты «21» -  «23» признать утратившими силу;
2) в подпункте «24» слова «информационное и методическое обеспече

ние в сфере молодежной политики,» исключить;
3) подпункт «25» признать утратившим силу.
1.3.4.3. В подпункте 10.5:
1) в подпункте «2» слова «и молодежную политику» исключить;
2) подпункт «7» признать утратившим силу;
3) подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) подготовке несовершеннолетних обучающихся к военной или иной 

государственной службе;».
4) подпункт «9» признать утратившим силу.
1.3.4.4. Подпункт «7» подпункта 10.6 изложить в следующей редакции:
«7) выпуск информационных сборников, содержащих правовые акты и

социологические материалы по вопросам профилактики безнадзорности не
совершеннолетних, рекомендаций по организации работы с ними;».

1.3.4.5. В подпункте 10.8:
1) подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) духовному, нравственному и физическому развитию обучающихся, 

воспитанию гражданственности и патриотизма, пропаганде здорового образа 
жизни, в пределах своей компетенции;».

2) подпункт «2» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров


